ПРОТОКОЛ № 130
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 21 июля 2022 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют три из трёх членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Самкаев Эльдар Рустамович.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Охотникова Гузель Радиковна
Член Дисциплинарной комиссии Колченогова Лариса Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Охотникова Г.Р.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Самкаева Э.Р., который огласил повестку дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО	"АСТРОФ" ИНН 1644090076
1.2. ООО	"КАЗАНЬЭНЕРГОСТРОЙ" ИНН 1659140805
1.3. ООО	"РСУ" ИНН 1651081812
1.4. ООО	"Строй Трест-НК"	ИНН 1651065218
1.5. ООО	"ВТС-Инжиниринг" ИНН 1624017092
1.6. ООО	"СМП "ЭВЕРЕСТ"	ИНН 1650380619
1.7. ООО	"СК "Строительные Технологии"	ИНН 1657246362
1.8. ООО	"ЭКРАН"	ИНН 1657250697
1.9. ООО	"ТОДС-КАЗАНЬ"	ИНН 1660197958
1.10. ООО	ПСК "Юдино" ИНН  1656108144
1.11. ООО	"ДОРСПЕЦСТРОЙ-К" ИНН 1655427620
1.12. ООО	"СК "МАКРОН"	ИНН 1650359215
1.13. ООО	"Энерго Сервис"	ИНН 1656119280
1.14. ООО	"Сфера"	ИНН 1660334636
1.15. ООО	"РСЭЗ" ИНН  1660338278
1.16. ООО	"Аспект" ИНН 1655430359
1.17. ООО	"ПСШ+" ИНН 1658160654
1.18. ООО	"ИРБИС-СТРОЙ"	ИНН 1644095268
1.19. ООО	"СКД" ИНН 1657268581
1.20. ООО	"Строй-Век" ИНН 1650370882
1.21. ООО	"СК Покрытие" ИНН 1659205555
1.22. ООО	"Феникс" ИНН 1645034973

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ" ИНН 1659202579
2.2. ООО "ЭТК" ИНН 1646032030

3. Возобновление допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО " ПСК" ИНН 1655338603

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Самкаев Э.Р., который сообщил, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного отдела материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО	"АСТРОФ" ИНН 1644090076
1.2. ООО	"КАЗАНЬЭНЕРГОСТРОЙ" ИНН 1659140805
1.3. ООО	"РСУ" ИНН 1651081812
1.4. ООО	"Строй Трест-НК"	ИНН 1651065218
1.5. ООО	"ВТС-Инжиниринг" ИНН 1624017092
1.6. ООО	"СМП "ЭВЕРЕСТ"	ИНН 1650380619
1.7. ООО	"СК "Строительные Технологии"	ИНН 1657246362
1.8. ООО	"ЭКРАН"	ИНН 1657250697
1.9. ООО	"ТОДС-КАЗАНЬ"	ИНН 1660197958
1.10. ООО	ПСК "Юдино" ИНН  1656108144
1.11. ООО	"ДОРСПЕЦСТРОЙ-К" ИНН 1655427620
1.12. ООО	"СК "МАКРОН"	ИНН 1650359215
1.13. ООО	"Энерго Сервис"	ИНН 1656119280
1.14. ООО	"Сфера"	ИНН 1660334636
1.15. ООО	"РСЭЗ" ИНН  1660338278
1.16. ООО	"Аспект" ИНН 1655430359
1.17. ООО	"ПСШ+" ИНН 1658160654
1.18. ООО	"ИРБИС-СТРОЙ"	ИНН 1644095268
1.19. ООО	"СКД" ИНН 1657268581
1.20. ООО	"Строй-Век" ИНН 1650370882
1.21. ООО	"СК Покрытие" ИНН 1659205555
1.22. ООО	"Феникс" ИНН 1645034973

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ" ИНН 1659202579
2.2. ООО "ЭТК" ИНН 1646032030

3. Возобновление допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО " ПСК" ИНН 1655338603

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, Дисциплинарная комиссия Союза

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1.1. ООО	"АСТРОФ" ИНН 1644090076 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.2. ООО	"КАЗАНЬЭНЕРГОСТРОЙ" ИНН 1659140805 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.3. ООО	"РСУ" ИНН 1651081812 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.4. ООО	"Строй Трест-НК"	ИНН 1651065218 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.5. ООО	"ВТС-Инжиниринг" ИНН 1624017092 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.6. ООО	"СМП "ЭВЕРЕСТ"	ИНН 1650380619 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.7. ООО	"СК "Строительные Технологии"	ИНН 1657246362 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.8. ООО	"ЭКРАН"	ИНН 1657250697 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.9. ООО	"ТОДС-КАЗАНЬ"	ИНН 1660197958 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.10. ООО	ПСК "Юдино" ИНН 1656108144 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.11. ООО	"ДОРСПЕЦСТРОЙ-К" ИНН 1655427620 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.12. ООО	"СК "МАКРОН"	ИНН 1650359215 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.13. ООО	"Энерго Сервис"	ИНН 1656119280 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.14. ООО	"Сфера"	ИНН 1660334636 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.15. ООО	"РСЭЗ" ИНН  1660338278 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.16. ООО	"Аспект" ИНН 1655430359 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.17. ООО	"ПСШ+" ИНН 1658160654 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.18. ООО	"ИРБИС-СТРОЙ"	ИНН 1644095268 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.19. ООО	"СКД" ИНН 1657268581 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.20. ООО	"Строй-Век" ИНН 1650370882 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.21. ООО	"СК Покрытие" ИНН 1659205555 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.
1.22. ООО	"Феникс" ИНН 1645034973 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» августа 2022 года.

УТВЕРЖДАЕТ:
-  Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «18» августа 2022 года за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
2.1. ООО "Ворлд Медикалс энд ЗИННАТ" ИНН 1659202579
2.2. ООО "ЭТК" ИНН 1646032030

- Возобновление допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО " ПСК" ИНН 1655338603
[bookmark: _GoBack]

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Самкаев Э.Р.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                           Охотникова Г.Р.
3